
令和４年５月吉日 

 

特別養護老人ホーム「まつかぜの郷」 

地域密着型小規模特別養護老人ホーム「はぎの郷」 

ご入居者のご家族又は代理者 様 

 

社会福祉法人つつじの福祉会 

統括管理者  宮武 昭彦 

 

ご入居者との面会についてのお願い 

 

拝 啓  

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、社会福祉法人つつじの福祉会が運営する施設に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し 

上げます。  

特別養護老人ホ－ム「まつかぜの郷」・地域密着型小規模特別養護老人ホーム「はぎの郷」の

ご入居者とご家族（代理者）との面会につき、新型コロナウイルス感染予防対策の一環とし

ての面会指針とそれに関する「お願い」を下記の通りとさせていただきます。 

特別養護老人ホームなど高齢者が入居する施設では、現在、看取りなどの場合を除き、全国 

一律で面会を自粛するよう要請されております。そのため、多くの介護施設では、ご入居者 

がご家族との面会ができない状態が続いています。 

当施設では、「緊急事態宣言」が発令されていない場合は、面会中止ではなく、県内の新規感 

染者の状況を踏まえ、しかし、ご利用者が感染すると重症化するリスクが高いため、感染対 

策（施設玄関口での検温、マスク着用、手指消毒など）を徹底した上で「対面面会」を実施 

させていただきます。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

                                      敬  具 

 

当施設における「対面面会」に関する指針（コロナ禍の期間） 

① 面会可能時間：11 時～16:30 時までとなります。（ご利用者の昼食時間・入浴時間は不可） 

② 面会は一度にご家族 1 名までとする（介助が必要な場合は除く）。 

③ 面会時滞在時間：30 分程度でお願い致します。 

④ 面会場所：面談室のみでの対応となります。 

各ユニット（居室）への立ち入りは、まだご遠慮いただいております。 

⑤ 面会前 2 週間以内に 37.0℃以上の発熱・咳、咽頭痛のあった方の面会はお断り致します。 

⑥ 面会前に、手指消毒、検温、マスクのご持参・着用及び問診票記入をお願い致します。 

マスクご持参の無い方、検温時に 37.0℃以上の発熱が見られる方の面会はお断り致します。 

⑦ 小さいお子様同伴での面会はお控え下さい。（ワクチン接種済みの場合を除く） 

⑧ 面会をご希望の際は、面会日時については、必ず事前にご連絡、ご予約下さい。 

事前連絡なしでの面会はご遠慮頂きます。  

 ⑨面談時での飲食等は感染リスクが高いため、ご遠慮お願いします。 

＊不特定多数の人いない施設周辺でのお散歩は可としています。お天気の良い日は是非とも 

 宜しくお願い致します。 


